

Link do produktu: <https://modeltechnik.pl/cerkiew-sw-marii-magdaleny-jerozolima-izrael-p-2534.html>

Cerkiew św. Marii Magdaleny, Jerozolima, Izrael

Cena	46,00 zł
Dostępność	Dostępny
Numer katalogowy	64288 FP 10
Ilość elementów	1000
Rozmiar	680 x 470 mm
Wymiary pudełka	385 x 270 x 53 mm

Opis produktu

Puzzle 1000 elementów.
Seria: Znane miejsca.

Cerkiew św. Marii Magdaleny w Jerozolimie to jeden z najbardziej charakterystycznych symboli Świętego Miasta. Jest główną cerkwią prawosławną żeńskiego monasteru Zmartwychwstania Pańskiego w Ogrodzie Oliwnym, pozostającego w jurysdykcji Rosyjskiego Kościoła Prawosławnego poza granicami Rosji. Świątynia położona na zboczu Góry Synaj jest nierozzerwalnie związana z wielką księżną Elżbietą Fiodorowną, od 1981 r. prawosławną świętą. Księżna wzięła udział w poświęceniu cerkwi w 1888 r. Tam również zgodnie z jej ostatnią wolą została pochowana, a jej ciało, zabalsamowane w miodzie i jaśminie, zostało tam złożone wkrótce po zakończeniu I wojny światowej.

Inicjatorem budowy cerkwi był archimandryta Antoni (Kapuskin), który pragnął w ten sposób uczcić pamięć carycy Marii Aleksandrowny Romanowej - żony cara Rosji Aleksandra II. Cerkiew została poświęcona 13-10-1988 r. w obecności wielkich książąt Sergiusza Aleksandrowicza i Pawła Aleksandrowicza oraz wielkiej księżnej Elżbiety Fiodorowny. Ceremonię prowadził patriarcha Jerozolimy Nikodem. Wzniesienie świątyni spotkało się z nieprzychylną oceną katolików, którzy uważali, że wzniesienie cerkwi prawosławnej w Ogrodzie Oliwnym ma zniechęcić pielgrzymów różnych wyznań chrześcijańskich do modlitwy w ich sanktuariach.

Cerkiew została wzniesiona z białego piaskowca w miejscu, gdzie Jezus miał przepowiadać przyszłość Jerozolimy. Majestatyczną sylwetkę pięknej świątyni zdobią wspaniałe złote kopuły. We wnętrzu cerkwi znajduje się m.in. marmurowy ikonostas z ikonami Wasilija Wereszczagina, który wykonał także znajdujący się w prezbiterium obraz anioła nad grobem Chrystusa.

W Cerkwi św. Marii Magdaleny pochowana została w 1888 r. Alicja Battenberg, matka księcia Filipa i teściowa obecnej angielskiej królowej Elżbiety II. Alicja była księżniczką z Danii i Niemiec.

Grecji i Danii oraz prawniczką królowej Wiktorii.